
Milí třeťáci a milí rodiče, 

 

minulý týden jste se s paní učitelkou Vojtíškovou věnovali kvintakordu a jeho obratům – 

sextakordu a kvartsextakordu. Dneska nás čeká písničkový KVÍZ, při kterém si toto učivo 

zopakujeme. 

 

• Zkuste v melodii písniček najít rozložený kvintakord nebo jeho obraty. Stačí 

zakroužkovat a napsat, zda se jedná o kvintakord nebo jeho obrat(y). Pozor, můžou se 

objevit i sestupné rozložené akordy. 

 

Naší první hádankou je moravská lidová píseň Voděnka studená. 

 

Tuto krásnou moravskou písničku si můžete také poslechnout a třeba i zazpívat. 

• Poznáte, který méně obvyklý strunný nástroj na nahrávce hraje? 

 

 

 

https://www.youtube.com/embed/5Rq9XAFQ1U4?feature=oembed


Další hádankou je tentokrát lidová píseň z Čech – Měla jsem holoubka. Malá nápověda – hledat 

můžete v celé písničce. 

 

 

I k této písničce existuje krásná nahrávka. 

• Zaposlouchejte se do ní pozorně a zkuste napsat, které nástroje slyšíte v předehře 

a mezihrách a které ve slokách. 

 

https://www.youtube.com/embed/9GSJvkwaj7k?feature=oembed


Náš výlet za lidovou písní tím končí, zato ale budeme cestovat v čase! A to do šedesátých let 

20. století, kdy s písní Červená řeka zazářila tehdy mladičká Helena Vondráčková. I tato 

písnička v sobě skrývá hádanku. 

• Tentokrát si nejdříve poslechneme píseň a třeba se někomu z Vás podaří určit 

obrat kvintakordu jenom podle sluchu. (Nápověda: jedná se hned o první tři tóny 

písničky.) Je to _______________________________. 

 

Pokud se Vám to snad nezdařilo, nezoufejte, noty Vám napoví.       

 

  

https://www.youtube.com/embed/0yD07CFelIs?feature=oembed


No a na závěr bonusová hádanka! 

• Poznáte, který obrat kvintakordu se skrývá v úvodu znělky populárního filmu Jak 

dostat tatínka do polepšovny?       

 

 

 

 

 

Na Vaše odpovědi se těší Petra Čtveráčková 

ctverackova@zusihurnika.cz 

 

 

https://www.youtube.com/embed/hbzk5p2AlnA?feature=oembed

